REPUBLIKA F, KOSOVES
Komuna Drenas
Zyra e Kryetarit
Nr. 5038~ 204727 mé 18.03.2016

Nga: Kryetari i Komunés sé& Drenasit z. Nexhat Demﬁmjv/z) !

Pér: Ministringé e Administrimit dhe Pushtetit Lokal

LENDA: Dérgimi i akteve t& miratuara nga Kuvendi i Komunés s& Drenasit né
mbledhjen e mbajtur mé& datén: 10,03.2016

1. Vendimi pér bartjen e t€ hyrave vetanake nga viti 2015 né vitin 2016

2, Vendim pér dhénien n& shfrytézim afatgjaté t& pronés s& paluajtshme komunale pér
Poligon t€ Policisé s& Kosovés

3. Vendim i Planit pér Menaxhimin ¢ Mbeturinave ngé Komunén e Drenasit; 2015-2020

4. Vendim pé&r mbéshtetje me mjete financiare Qendrén pér Rehabilitim "Handikos"

5. Vendim p&r Subvencionimin e klubeve sportive n& Komunén e Drenasit

Drenas
18.03.2016




Republika e Kosovés
Komuna e Drenasit(Gllogoc)

Kuvendi i Komunés
Nr. dt. 2016

Nga :Kryesuesi i Kuvendit t8 Komunés- Z. Naim Bazaj /

Pér: Kryetarin e Komunés z.Nexhat Demakun

LENDA:Dérgimi i akteve te miratuara nga Kuvendi i Komunés se Drenasit né
mbledhjen e mbajtur mé dt : 10.03.2016

[a—

Vendim pér bartjen e t& hyrave vetanake nga viti 2015 né vitin 2016

2. Vendim pér dhenien ne shfiytezim afatgjate tc prones s¢ paluajtshme komunale pér

Poligon t& Policis se Kosoves

Vendim i Planit pér menaxhimit t&¢ mbeturinave ne Komunen e Drenasit 2015-2020

4. Vendimi pér mbeshtetje mé mjete financiare Qendrén pér Rehabilitim  “’Handikos® -
Drenas

5. Vendimet pé&r subvencionimin e klubeve sportive né Komunen e Drenasit

»

Mé di:15.03.2016

Drenas




Republika e Kosovés
Komuna e Drenasit
Zyra e Kuvendit
#2 Nr. oo (3244
Drenas, me 11.03.2016

Né hazé t& nenit 40, paragrafi 2. pika (b) dhe (¢} t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale
dhe neni 34 pika 34.6 nén (c) té Statufit t& Komunés s Drenasit , Kuvendi i Komunés né mbledhien e
veté t& mbajtur me datén 10.03.2016 miratoi kéte,

) VENDIM
PER BARTJEN E TE HYRAVE VETANAKE

Neni 1.
Mé kété vendim, miratohet bartja e t& hyrave vetanake nga viti 2015 né vitin 20186.
Mijetet pér barije, jané {& hyrat vetanake t& pa shpenzuara gjaté vitit té& kaluar.

Neni 2.
Té hyrat vetanake i& pa shpenzuara e g€ duhet t& bartén jané né shumé pre;j:

201,084.03€.

Neni 3.
Shumé e mjeteve pér barije nga neni 2. i kétij Vendimi do té& shpenzohet n& kéto
kategori t& shpenzimeve dhe né kéto programe - nénprograme t& komunés:

1. Paga dhé Médifje:
-Drejtorati pér Shéndetési dhe Miréqgénje Sociale né nén-programin e Kujdesit

Primar Sh&ndetésor shuma preji........cieiiiieiceec e 2,361.50€

Gjithsej paga dhe méditjel......ciiii i 2,361.50€.
Il. Malira dhe shérbime:
-Zyra e Kryetarit ShUma preji........ooiviiieicc e 5.65€
-Drejtorati pér Administraté dhe Persone! shuma preji.......coveecviviiiines 56.35€
-Zyra e Kuvenditn né€ shumeé preji.........ooovevicceniince e, 8566.11€
-Drejtorati pér Shérbime Publike dhe Emergjencé shuma prej.................... 75.57€
-Drejtorati pér Kulturé Rini dhe Sport shuma préeji........cccviinicccnnionnnn 60.59€
-Qéndra pér Puné Sociale shuma preji.....e e e 0.16€
-Drejtorati pér shéndetési dhe Mirégénje Sociale né nénprogramin e Kujdesit

Primar Shé&ndetésor shuma preji.. ..o 2,210.07€
-Drejtorati pér Arsim, nénprogrami Administrata shuma preji........c.o.e. 125.44€
-Drejtorati p&r Arsim, nénprogrami Arsimi para shkollor shuma prej...... 5,918.93€
Gjithsej malira dhe sh&rbime:.......nnn s 9,308.87€.

lil. Shérbime komunale:
~Drejtorati p&r Administraté dhe Personel shuma prej:...........ccovviiiininnn, 1.41€
Gjithsej shérbime komunale...........ccmimnimnininnn ., 1.41€.




IV.Subvencione dhe transfere:

=Zyra e Kryetarit shuma preji........covvveov i, 0.94€
-Drejtorati pér Bujgési ,Pylltari dhe Zhvillim Ekonomik shuma prej........ 5,089.00€
-Drejtorati pér Shérbime Publike dhe Emergjencé shuma prej................ 527.15€
-Qéndra pér Puné Sociale shuma prej...........ccccoeeiveiiceeee e, 32.50€
~Drejtorati i Shéndetésisé -Administrata né@ shumé preji.........ocoveen .203.43€,
-Drejtorati Pér Kulturé Rini dhe Sport shuma preji......ccoooeveviiiiieceien, 57.97€
-Drejtorati pér Arsim, nénprogrami Administraia shuma prej.................. 283.02€
Gjithsej subvencione-fransfere......o e, 6,194.01€.

V.Shpenzimet kapitale:
Drejtorati pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje t&é Mjedisit; bartéjen e mjeteve do ta

shpenzoi té kéto projekte kapitale:
-Kodi i proj.40012, Asfaltimi i rrugés né fshatin Arilat lagja e Kodralive n& shumé

311= O SO S PSU SRR 29,990.00€,
-Kodi i proj. 40019, Ndértimi i rrugés né Terstenik, Lagja Strumcaku,Qallapeku, Bazaj,
Mulaj dhe Spahija né shumeé preji........ocveiii e 29,672.20€
-Kodi i proj.40023, Asfaltimi i rrugés Komorani IV Lagja Krashigi né shumé
o] = OO OUR SRR UUUPROUPORIN 22,000.00€
-Kodi i proj. 89031, Asfaltimi i rrugés Komorani lll né shumé prej.................... 20,700.00€,
-Kodi i proj. 89034,Asfaltimi i rrugés né Lagjén Nishori, dhe lbrigi n& Komoran né shumé
DI ettt e et ettt e ettt eeean e ee— e e e ber e s aa b et et bt e et et 2 s en e e et e nes e e e r e an et eeeneraes 26,843,00€,

-Kodli i proj. 89085, Asfaltimi i rrugés né Likoshan né shumé prej:35,000.00€ dhe
-Kodi i proj.89026, Ndértimi i Infrastrukturés n& Drenasin e Ri —Poklek n& shumé
o] =T USROS TR U U RSSO 17,837.08€.

Drejtorati pér Shé&rbime Publike dhe Emérgjencé; bartéjen e mjeteve do té
shpenzoi té ky projekt kapitale;
-Kodi | Proj.89011,Shenjizimi vertikal dhe horizontal i rrugéve né shumé
27 = U OSSOSO U OO OR TR UUIURO 722.71.€
Drejtorati pér Arsim, Administrata; bartéjen e mjeteve do té shpenzoi té ky projekt
kapitale:

-Kod.i proj. 89137 Rregullimi i fushés sportive shk. “Zenal Hajdini “Terstenik......353.25€
Gjithsej shpenzime Kapitale:........cccccc e 183,218.24€
Neni 4.

Ky Vendim hyné né fugi ditén e miratimit nga ana e Kuvendit t& Komunés s&
Drenasit, dhe pér zbatimin e tij do té& kujdesen; Kryetari i Komunés, Drejtorati pér Buxhet dhe
Financa dhe Autorizuesit e programeve dhe nénprogrameve-buxhetore t& komunés..
B
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REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit(Gllogocit)
Kuvendi i Komunés

92 Nr., Y65 ~ 2875 dt 705 2016

Duke u bazuar né nenin 12 dhe nenin 40 , te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale nr.03/L-040, nenit
10 par.| pika 1.1 te Ligjit per dhenjen ne shfrytézim dhe Kembimin e Pronese se Paluajtshme te
Komunes nr.04/L-144, si dhe kerkesese se Policise se¢ Kosoves nr.463-8213 8 dates 15.02.2010
pér ndertimin e poligonit te gjuajtjes,Kuvendi i Komunés n& mbledhjen e mbajtur mé
dt.10.03.2016 aprovojé kété :

VENDIM
PER DHENIEN NE SHFRYTEZIM AFATGJATE TE PRONES SE PALUAJTSHME
KOMUNALE

Neni 1

APROVOHET kerkesa nr.463-8213 e Policise se Kosoves dhe i IPET né shitytézim afatgjate
prona e paluajtshme komunale ¢ Komungs s& Gllogocit,ne pjesen e ngastres kadastrale nr.295-4
me kulturd kullosg, kl..5 né vendin e quajtur © Golesh — Golesh” né sipérfaqe prej $=1.50.00 ha,
Ministrisé s& Punéve t& Brendshme mé géllim t& ndertimit-shfrytezimit t& poligonit (€ gjuajtjes
pér nevojat e Policise se Kosoves

Neni 2

Paluajtshmeria nga neni 1 i kétij vendimi jepet né shfrytézim afatgjaté prej 40(dyzet) vitesh,pa i
zbatuar procedurat ¢ konkurimit ne kuptim t& nenit 10 te Ligjit Nr.04/L- 144

Neni 3
Paluajtshmeria e cekur me lart ipet ne shftytezim Policise se Kosoves pa kompensim,
Neni 4

Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen Drejtoria pér Gjeodezi,Kadastér dhe Prong, dhe
Drejtoria p&r Urbanizem dhe Mjedisit te Komunés se Gllogocit.

Neni 5

Ky vendim hyne ne fugi pas vlersimit te ligjeshmerise nga Ministria e Administrimit te Pushtetit
Lokal publikimit t& k&tij vendimi ne &eb-fagen ¢ Komunés




REPUBLIKAE KOSOVES
Komuna e Drenasit(Gllogocit)
Kuvendi i Komunés

47 NeHoA - A5t de 46,035 2016

Duke u bazuar né nenin 12 dhe nenin 40 , t& ligjit nr.03/1.-040 pér Vetégeverisjen Lokale, nenit
40 paragrafi 2 t& Ligjit Nr, 04/L-060 per Mbeturinat dhe nenit 34.6 t& Statutit & Komunés sé
Gllogocit(Drenasit) Kuvendi i Komunés n& mbledhjen e mbajtur me dt.10.03.2016 aprovoj k&té:

VENDIM

. MIRATOHET Plani pér menaxhimin ¢ mbeturinave né nivel Komunal pér vitin 2016,
duke pérkufizuar me aktivitetin pér evitimin dhe reduktimin e prodhimit t& mbeturinave
dhe ndikimin e tyre ne mjedis dhe shéndetin e njeriut, mbledhjen, transportin , trajtimin ,
rip&rodirimin, pérpunimin,riciklimin - dhe deponimin pérfundimtar t& mbetrinave,
pérfshiré monitorimin dhe kujdesin e tyre t& 1€ gjitha llojeve t& mbeturinave.

I  Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Kryetari i Komunés,Drejtorati pér Shérbime
Publike dhe Emérgjencé Komuna e Gllogocit(Drenasit), nd€rsa monitorimin e zbatimin €
tij e béng Kryesuesi i Kuvendit t& Komungs.

[ill. Ky Vendim hyn né fuqi pas ligjshmerisé nga MAPL-sé dhe publikimit né &ebfagén e
komunés,




REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit{Gllogocit)
Kuvendi i Komunés

W Ne oo A8 1L dilépz 2016

Duke u bazuar ne nenin 12 dhe 40 t& ligjit nr.03/L -040 , nenit 34.6 & Statutit & Komunés s¢
Drenasit § miratuar nga KK.Drenas,dt.24.09.2008, si dhe nenit 8.2 t& Rregullores pér caktimin e kritereve
pér ndarjen e Subvencioneve dhe Transfereve ¢ miratuar mé dt.29/06/201 1 nga Kuvendi Komunal Drenas
01Nr.031-6566,d1.30/06/2011 pastaj Buxhetit t& miratuar nga Kuvendi Komunal Drenas pér vitin
2016,bazuar né kérkesén pér pérkrahjen e Projektit & Qendrés s€ RBB “Handikos”-Drenas,me
dt.25/01/2016,01Nr.400-4104,pér vitin 2016 me propozim (& DSHMS,Kuvendi I Komunés se Drenasit ne
mbledhjen e mbajtur me dt,10.03.2016 mori kété:

VENDIM

.Aprovohet mbishtetja me mjete financiare, Qendrés pér Rehabilitim e Bazuar né Bashkési
“HANDIKOS”- dega né Drenas pér realizimin e Projektit * Pérkrahja e shérbimeve Rehabilituese né
bashkési pér fémijé dhe & rritur me aftési t& kufizuar g€ ofrohén nga Qendra Handikos n& Drenas”.

TLPér realizimin e Projektit, (Qendrés s& RBB-sé “ Handikosit”-dega né Drenas) pérkrahet
financiarisht né shumén prej 5.000€uro.

I Mijetet financiare pér realizimin e kétij projekti lejohen nga subvencionet dhe transferet,kodi
ekonomik 21/73010/200.

IV.Mjetet financiare barten n& konton e Qendrés e R.B.B- s¢ “Handikos” nr,
1700200000170004 n8 NLB - dega né Drenas.

V.Qendra pér Rehabilitim e Bazuar né Bashkési ,,Handikos”-dega né Drenas pas realizimit t&
projektit “Pérkrahja e shérbimeve Rehabilituese ne bashkési pér femije dhe @ rritur me aftési t& kufizuar,
drejté integrimit t& tyre n& shoqéri” éshté e obliguar q€ me raport tekstual dhe financiar ta njoftojé
DSHMS pér ményén e shpenzimeve t§ mjeteve financiare.

V1. Ky Vendim hyn né fugi nga dita e miratimit nga Kuvendi i Komunés.




REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit(Gllogocit)
Kuvendi 1 Komunés

AL Neheo {49 3a d/€.04 2016

N& bazg t& nenit 12 dhe 40 t& Ligjit pér Vetéqeverisjes Lokale nr.03/L-040, nenit 34.6 t¢
Statutit t& Komunés s¢ Drenasit,Rreguliores p&r caktimin e kritereve pér ndarjen e
Subvencioneve dhe Transfereve e miratuar me dt.29/06/2011 nga Kuvendi Komunal Drenas 01/
Nr.031-6566, dt.30/06/2011 pastaj Buxheti i miratuar nga Kuvendi Komunal Drenas pér vitin
2016 Kuvendi | Komuné&s né mbledhjen e mbajtur me dt.10.03.2016 aprovoj kété:

‘ VENDIM
PER FINANCIMIN E PROJEKTIT

Neni !

Me kété vendim, aprovohet mbéshtetja financiare pér projektin e KF,,Feronikeli »
Lidhur me mbulimin e shpenzimeve pér sezonin pranéveror-vjeshtor 2016, anétar i superligés sé
Kosovés.

Neni 2

Projekti i KF,,Feronikeli ” pérkrahet me shumén prej 40.000€ mjetet t& cilat do t& shfryt&zohen
pér mbulimin e shpenzimeve pér vitin 2016,
Neni 3

Financimi-Subvencionimi i projektit do t& béhet nga Buxheti i DRKS nga kategoria ekonomike
¢ shpenzimeve,subvencioneve dhe tranfereve, kodi ekonomik 21/611/85001/200,

Neni 4

Mjetet financiare barten ne konton e KF, Feronikeli”, Drejtorati i Kulturés, Rinisé dhe Spotit
tshté e obliguar q¢ pér shumén e mjeteve p8r financimin e pétmendur né nenin 2 & kétij
propozim vendimi t& pérejellé implementimin e projektit, duke kérkuar nga KF,,Feronikeli” q& t&
b&j raport tekstual dhe financiar n& ményré q& 18 njoftoj DKRS pér ményrén e shpenzimeve té
mjeteve financiare.

Neni §
Ky vendim hyn€ n€ fuqi ditén ¢ aprovimit nga ana e Kuvendit t& Komundgs s Drenasit,pér

zbatimin e tij do 1€ kujdeset:Kryetari i Komungs ,Drejtorati p&r Buxhet dhe Financa dhe
Drejtorati pér Kulturg,Rini dhe Sport,

Ku ditté x:gmés

/ TN .
“Naim Bazaj (?{




REPUBLIKAE KOSOVES
Komuna e Drenasit(Gllogocit)
Kuvendi i Komunés

jo Nedlo s {4958 4t /8. 0% 2016

N bazé & nenit 12 dhe 40 € Ligjit pér Vettqeverisjes Lokale nr.03/1.-040, nenit 34.6 1€

Statutit 18 Komunds s& Drenasit,Rreguliores pér caktimin ¢ kitereve per ndarjen ¢
Subvencioneve dhe Transfereve ¢ miratuar me dt.29/06/2011 nga Kuvendi Komunal Drenas 01/

Nr.031-6566, dt.30/06/2011 pastaj Buxheti i miratuar nga Kuvendi Komunal Drenas pér vitin
7016.Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur me 46.10.03,2016 aprovoj kéte:

VENDIM
PiiR FINANCIMIN E PROJEKTIT

Neni 1

Me kété vendim, aprovohet mbéshtetja financiare p&r projektin e KH,,Drenica”
Lidhur me mbulimin e shpenzimeve pér sezonin pranéveror-vjeshtor 2016 , angtare ¢ superligés

38 Kosoves,
Neni 2

>rojekti i KH,,Drenica” pérkrahet me shumén prej 13.500€ mjetet 1€ cilat do t¢ shitytézohen

pér mbulimin ¢ shpenzimeve pér vitin 2016.
Neni 3

Financimi-Subvencionimi i projektit do t& bihet nga Buxheti i DRKS nga kategoria ckonomike
e shpenzimeve, subvencioneve dhe transfereve , kodi ekonomik 21/611/ 850017200,

Neni 4

Mijetet financiare barten ne konton e KH,,Drenica”. Drejtorati | Kulturés, Rinisé dhe Sportit
sshté e obliguar g& pér shumén ¢ mjeteve pér financimin ¢ psrmendur n& nenin 2.1 kétij
propozim vendimi t& pércjellé implementimin ¢ projektit, duke kérkuar nga KH,,Drenica” q¢ t&
bij raport tekstual dhe financiar n& ményré g€ t& njofto] DKRS pér ményrén e shpenzimeve ©
mjeteve financiare,

Neni 5

Ky vendim hyné né fugi ditén e aprovimit nga ana ¢ Kuvend
Zbatimin e tij do t& kujdeset:Kryetart | Komunés i
Drejtorati pér Kulturg,Rini dhe Spost.




REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit(Gllogocit)
Kuvendi i Komunés

{2 Nr. lievo— P4 0. 34 dt /& =3 2016

Nt bazé t& nenit 12 dhe 40 t& Ligjit pér Vetéqeverisjes Lokale nr.03/L-040, nenit 34.6 t&
Statutit t6 Komunés s& Drenasit,Rregullores pér caktimin ¢ kritereve pér ndarjen e
Subvencioneve dhe Transfereve e miratuar me dt,29/06/2011 nga Kuvendi Komunal Drenas 01/
Nr.031-6566, dt.30/06/2011 pastaj Buxheti i miratuar nga Kuvendi Komunal Drenas pér vitin
2016.Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur me ¢t.10.03.2016 aprovoj kété:

) VENDIM
PER FINANCIMIN E PROJEKTIT

Neni 1

Me kété vendim, aprovohet mbéshtetja financiare pér projektin e KV,,Drenasi “(F)
Lidhur me mbulimin e shpenzimeve pér sezonin prangveror-vjeshtor 2016 , anétarc e
Superligés s& paré t& Kosovés.

Neni 2

Projekti i KV,,Drenasi ”(F) pérkrahet me shumén prej 5.000€ mjetet t€ cilat do & shfrytézohen

pér mbulimin e shpenzimeve pér vitin 2016.
Neni 3

Financimi-Subvencionimi i projektit do t¢ béhet nga Buxheti i DRKS nga kategoria ckonomike
¢ shpenzimeve,subvencioneve dhe tranfereve, kodi ekonomik 21/611/85001/200,

Neni 4

Mijetet financiare barten ne konton e KV, Drenasi”(F). Drejtorati | Kulturgs, Rinisg dhe Sportit
gshté e obliguar q& pér shumén e mjeteve pér financimin ¢ pérmendur né nenin 2 t& ket
propozim vendimi t& pércjellé implementimin e projektit, duke krkuar nga KV,,Drenasi”(F) q&
t& bej raport tekstual dhe financiar nd ményré q2 njoftoj DKRS pér ményrén e shpenzimeve t&
mjeteve financiare,

Neni 5

Ky vendim hyn& né fuqi ditén e aprovimit nga ana ¢ Kuvendit t& Komunés s& Drenasit,pér
zbatimin e tij do t& kujdeset:Kryetari i Komunés,Drejtorati pér Buxhet dhe Financa dhe
Drejtorati p&r Kulturé,Rini dhe Sport.

3 i Kuvendit té%zfjunés
SN Yhice Ty )
Qm?\]/aim Bazaj (~




REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit(Gllogocit)
Kuvendi i Komunés

70 Ne D0 745 E q_ O3 2016

N& bazé & nenit 12 dhe 40 18 Ligjit pér Vetgqeverisjes Lokale nr.03/L-040, nenit 34.6 &
Statutit t8 Komunés s& Drenasit,Rregullores pér caktimin ¢ kritereve p&r ndarjen ¢
Subvencioneve dhe Transfereve e miratuar me dt.29/06/201 1 nga Kuvendi Komunal Drenas 0t/
Nr.031-6566, dt.30/06/2011 pastaj Buxheti i miratuar nga Kuvendi Komunal Drenas pér vitin
2016.Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur me dt.10.03.2016 aprovoj két&.

. VENDIM
PER FINANCIMIN E PROJEKTIT

Neni 1
Me kété vendim, aprovohet mbéshtetja financiare p&r projektin e KV,,Gryka ”
Lidhur me mbulimin e shpenzimeve pér sezonin pranéveror-vjeshtor 2016 , anétare ¢ ligés s&

paré t& Kosovis.
Neni 2

Projekti i KV,,Gryka ” pérkrahet me shumén prej 2.500€ mjetet t¢ cilat do t& shfrytézohen pér

mbulimin e shpenzimeve pér vitin 2016,
Neni 3

Financimi-Subvencionimi i projektit do & béhet nga Buxheti i DRKS nga kategoria ekonomike
¢ shpenzimeve,subvencioneve dhe tranfereve, kodi ekonomik 21/611/85001/200.

Neni 4

Mjetet financiare barten ne konton € KV,,Gryka”. Diejtorati i Kulturés, Rinisé dhe Sportit  &shté
e obliguar q& pér shumén e mjeteve pér financimin e pérmendur né nenin 2 t§ kétij propozim
vendimi t& pérejells implementimin e projektit, duke kérkuar nga KV,,Gryka ” q& t& bgj raport
tekstua! dhe financiar né ményré q¢ 1€ njoftoj DKRS pér ményrén e shpenzimeve t& mjeteve
financiare.

Neni 5

Ky vendim hynd ng fuqi ditén e aprovimit nga ana ¢ Kuvendit t&€ Komungs s¢ Drenasit,pér
Zbatimin e tij do t& kujdeset:Kryetari i Komunés,Drejtorati pér Buxhet dhe Financa dhe
Drejtorati pér Kulturg,Rini dhe Sport. I
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REPUBLIKAE KOSOVES
Komuna e Drenasit(Gllogoclt)
Kuvendi i Komungs

)y Neqoo- /4286 & /8.5 2016

N& bazé 18 nenit 12 dhe 40 & Ligjit pér Vetggeverisjes Lokale 01.03/1-040, nenit 34.6 €
Statutit t& Komunés s& Drenasit,Rregullores pér caktimin ¢ kritereve pér ndatjen ¢
Subvencioneve dhe Transfereve e mivatuar me dt,29/06/2011 nga Kuvendi Komunal Drenas 01/
Nr.031-6566, dt.30/06/2011 pastaj Buxheti i miratuar nga Kuvendi Komunal Drenas pér vitin
2016.Kuvendi i Komunés né mbledhjen mbajtur me dt.10,03.2016 aprovoj k&te:

VENDIM
PER FINANCIMIN E PROJEKTIT

Neni |

Me kété vendim, aprovohet mbéshtetja financiare pér  projektin e KV,,Drenasi "(M)
Lidhur me mbulimin e shpenzimeve per sezonin pranéveror-vjeshtor 2016 , andtare ¢ lig8s s€

paré t& Kosoves.
Neni 2

Projekti | KV,,Drenas (M)” pérkrahet me shumén prej 2.000€ mijetet t& cilat do t& shirytézohen
pér mbulimin e shpenzimeve pér vitin 2016.
Neni 3

Financimi-Subvencionimi i projektit do t& behet nga Buxheti i DRKS nga Kkategoria ckonomike
€ shpenzimeve,subvencioneve dhe tranfereve, kodi ekonomik 21/61 1/85001/200.

Neni 4

Mjetet financiare barten ne konton e KV,,Drenasi”(M). Drejtorati 1 Kulturds, Rinisé dhe Sportit
sshté e obliguar q& pér shumén e mjeteve pér financimin e pérmendur né nenin 2 té kétij
propozim vendimi t& pércjellé implementimin e projektit, duke kérkuar nga KV,,Drenasi ” (M)
qé t& bej raport tekstual dhe financiar né ményré qé njofto] DKRS pér ményrén e shpenzimeve
t& mjeteve financiate,

Neni 3

Ky vendim hyné né fuqi ditén e aprovimit nga ana ¢ Kuvendit t& Komunés s& Drenasit,pér
zbatimin e tij do t& kujdeset:Kryetari i Komunds,Drejtorati pér Buxhet dhe Financa dhe
Drejtorati pér Kulturé,Rini dhe Sport.
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REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit(Gllogocit)
Kuvendi i Komunés

AL Nr.4oc- J2i) 32 dt R a8 2016

N& bazé t& nenit 12 dhe 40 t& Ligjit per Vetéqeverisjes Lokale nr.03/1L-040, nenit 34.6 &
Statutit t&8 Komunds sé Drenasit,Rregullores pér caktimin e kritereve pér ndajen ¢
Subvencioneve dhe Transfereve e miratuar me dt.29/06/20 11 nga Kuvendi Komunal Drenas 01/
Nr.031-6566, dt.30/06/2011 pastaj Buxheti i miratuar nga Kuvendi Komunal Drenas pér vitin
2016.Kuvendi i Komungs né mbledhjen e mbajtur me dt.10.03.2016 aprovoj két&:

VENDIM
PER FINANCIMIN E PROJEKTIT

Neni 1

Me kété vendim, aprovohet mbéshtetja financiare pér projektin ¢ KH,, Drenica "(F)
Lidhur me mbulimin e shpenzimeve pér sezonin prangveror-vjeshtor 2016 , anltare ¢ ligés s&
parg t& Kosovés,

Neni 2

Projekii i KH,Drenica ”(F) pérkrahet me shumén prej 2.000€ mjetet t& cilat do t& shfrytézohen
pér mbulimin ¢ shpenzimeve pér vitin 2016.
Neni 3

Financimi-Subvencionimi i projektit do t& b&het nga Buxheti i DRKS nga kategoria ekonomike
¢ shpenzimeve,subvencioneve dhe tranfereve, kodi ekonomik 21/61 1/85001/200.

Neni 4

Mijetet financiare barten ne konton e KH, Drenica”(F). Drejtorati i Kulturgs, Rinis# dhe Sportit
gshté e obliguar q& pér shumén ¢ mjeteve per financimin ¢ pérmendur né nenin 2 t& ketij
propozim vendimi t& percjellé implementimin e projektit, duke kérkuar nga KH,,Drenica "(F) g&
16 baj raport tekstual dhe financiar né ményre q8 t& njoftoj DKRS p&r ményrén e shpenzimeve t€
mjeteve financiare.

Neni 5

Ky vendim hyné né fuqi ditén e aprovimit nga ana e Kuvendit t&€ Komunes s& Drenasit,pér
zhatimin e tij do t& kujdeset:Kryetari i Komunés,Drejtorati pér Buxhet dhe Financa dhe

Drejtorati pér Kulturg,Rini dhe Sport. S
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REPUBLIKA E KOSQVES
Komuna e Drenasit{Gllogocit)
Kuvendi i Komunés

2 Nehoo ALa 2 dt /g .08 2016

Né bazé t& nenit 12 dhe 40 t& Ligjit pér Vetéqeverisjes Lokale nr.03/L-040, nenit 34,6 t&
Statutit 18 Komunés sé Drenasit,Rregullores pér caktimin ¢ kritereve pér ndatjen ¢
Subvencioneve dhe Transfereve e miratuar me dt.29/06/2011 nga Kuvendi Komunal Drenas 01/
Nr.031-6566, dt.30/06/2011 pastaj Buxheti | miratuar nga Kuvendi Komunal Drenas pér vitin
2016.Kuvend! i Komunts n& mbledhjen e mbajtur me dt.10.03.2016 aprovoj kéte:

VENDIM
PER FINANCIMIN E PROJEKTIT

Neni 1
Me kété vendim, aprovohet mbéshtetja financiare pér  projektin ¢ FC,,Feniksi ”
Lidhur me mbulimin e shpenzimeve pér sezonin prandveror-vjeshtor 2016 , anttare Superligés
t& Kosovés.

Neni 2

Projekti i FC, Feniksi” pérkrahet me shumén prej 2.000€ mjetet t€ cilat do t& shfrytézohen pér

mbulimin e shpenzimeve pér vitin 2016.
Neni 3

Financimi-Subvencionimi i projektit do t& béhet nga Buxheti i DRKS nga kategoria ekonomike
¢ shpenzimeve,subvencioneve dhe tranfereve, kodi ekonomik 21/611/85001/200.

Neni 4

Mjetet financiare barten ne konton e FC,,Feniksi”. Drejtorati i Kultwés, Rinis¢ dhe Sportit
gshté e obliguar q8 pér shumén e mjeteve pér financimin e pérmendur né nenin 2 t& kétij
propozim vendimi t& pércjellé implementimin ¢ projektit, duke kérkuar nga FC,Feniksi ” qé t&
b raport tekstual dhe financiar ng ményré € t¢ njoftoj DKRS pér m&nyrén ¢ shpenzimeve té
mjeteve financiare. \

Neni 5

Ky vendim hyng n& fuqi ditén e aprovimit nga ana ¢ Kuvendit t& Komungs s€ Drenasit,pér
Zbatimin e tij do t& kujdeset:Kryetari i Komunés,Drejtorati pér Buxhet dhe Financa dhe

Drejtorati p&r Kulturg,Rini dhe Spott. p—
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REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit(Gllogocit)
Kuvendii Komunés

i Nedoo- 44224 di/g. .03 2016

N& bazg té nenit 12 dhe 40 8 Ligjit pér Vetéqeverisjes Lokale nr,03/L-040, nenit 34.6 (&
Statutit t& Komunds sé Drenasit,Rreguliores pér caktimin e kritereve p&r ndatjen ¢
Subvencioneve dhe Transfereve e miratuar me dt.29/06/2011 nga Kuvendi Komunal Drenas ol
Nri.031-6566, dt.30/06/2011 pastaj Buxheti i miratuar nga Kuvendi Komunal Drenas p8r vitin
2016.Kuvendi | Komunés né mbledhjen e mbajtur me dt.10.03.2016 aprovoj kété:

VENDIM
PER FINANCIMIN E PROJEKTIT

Neni |

Me kété vendim aprovohet mbéshtetja financiare pér  projektin e Klubi i Boksit ,,Drenasi ”
Lidhur me mbulimin e shpenzimeve pér sezonin prangveror-vjeshtor 2016.

Neni 2

Projekti t Klubi i boksit ,,Drenasi ” pérkrahet me shumeén prej 2.000€ mjetet t& cilat do t&
shftytézohen pér mbulimin ¢ shpenzimeve pér vitin 2016.

Neni 3

Financimi-Subvencionimi i projektit do t8 bshet nga Buxheti i DRKS nga kategoria ekonomike
¢ shpenzimeve,subvencioneve dhe tranfereve, kodi ckonomik 21/611/85001/200.

Neni 4

Mjetet financiare barten ne konton ¢ Klubit t& boksit ,,Drenasi”. Drejtorati i Kulturés, Rinisé dhe
Sportit &shté e obliguar q& pér shumén e mjeteve plr financimin e p&rmendur né nenin 2 &
kétij propozim vendimi t& pércjellg implementimin ¢ projektit, duke kérkuar nga Klubi i Boksit
,,.Drenasi ” q& t& b&j raport tekstual dhe financiar n& ményré € € njofto] DKRS pér ményrén e
shpenzimeve t& mjeteve financiare.

Neni 5
Ky vendim hyn& n& fugl ditén e aprovimit nga ana ¢ Kuvendit t& Komungs s8 Drenasit,p&r
zbatimin e tij do t& kujdeset:Kryetari i Komungs,Drejtorati pér Buxhet dhe Financa dhe
Drejtorati p&r Kulturg,Rini dhe Sport.
esi i I%%Sit 8 Kgomunés
“e‘;? / "k &L L{,

Naim Bazaj é b

TN
KA E g
?’%\jm I 3
‘{\,O (L




